sendo considerada devedora de cada rescisão de Termo de 
Concessão de Estágio não informada através de comunicação 
formal a contratada. Esse valor será sempre integral e 
nunca proporcional aos dias estagiados no mês. 

O valor global estimado para os 12 (doze) meses do referido 
instrumento é de R$ 4.800,00 (quatro mil e oitocentos 
reais), a serem pagos mensalmente mediante comprovação e 
nota da contratada. 

ITEM DESCRIÇÃO QUANTIDADE 
VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR 
TOTAL 

01 
Contratação 

de 
Estagiário 

20 R$ 20,00 R$ 400,00 

TOTAL ESTIMADO PARA 12 (DOZE) MESES 
R$ 4.800,00 (Quatro mil e oitocentos reais) 

Parágrafo Primeiro – O pagamento da taxa administrativa 
prevista deverá ser efetuado por meio de boleto bancário, 
mensalmente obtido pela Contratante, com vencimento a cada 
dia 30 (trinta) do mês subsequente ao vencido, sob pena de 
não ser reconhecido o repasse, restando configurado o